АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 19 октября 2020 года                                                                         № 87-р

Об утверждении  перечня налоговых расходов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

На основании  Порядка формирования перечня налоговых расходов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, утверждённого распоряжением Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 20.05.2020 г. № 30-р:
1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальной странице Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Михайловское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области 			             А.В. Кулешов

".

7

[bookmark: Par57]Перечень
налоговых расходов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому нормативным правовым актом поселения предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Реквизиты  нормативного правового акта поселения, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции
	Категория получателей налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Ответственный специалист Администрации
	Наименование муниципальной программы,цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Цель социально-экономической политики поселения, не относящаяся к муниципальным программам
	Наименование и значение показателя достижения цели социально-экономической политики поселения, не относящейся к муниципальным программам
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего цель социально-экономической политики поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Дата вступления в силу нормативного правового акта поселения, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты  налога полностью
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 26.12.2019 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2007 № 19»
	организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования
	Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору
	      Специалист Администрации

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	24.10.2007
(с измен.)

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты  налога  полностью
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 26.12.2019 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2007 № 19»
	многодетные семьи
	Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору
	Специалист Администрации

	Обеспечение социальной поддержки населения
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	24.10.2007
(с изменен.)

	3
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты  налога полностью
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 26.12.2019 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2007 № 19»
	органы местного самоуправления
	Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору
	Специалист Администрации

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	24.10.2007
(с изменен.)

	4
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты  налога полностью
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 26.12.2019 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2007 № 19»
	граждане в возрасте 80 лет и старше
	Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору
	Специалист Администрации

	Обеспечение социальной поддержки населения
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	24.10.2007
(с изменен.)

	5
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты  налога на 50%
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 26.12.2019 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2007 № 19»
	почетные граждане Дорогобужского района в соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Дорогобужского района» от 14.09.2001 г. №92
	Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбор
	Специалист Администрации

	Обеспечение социальной поддержки населения
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	24.10.2007
(с изменен.)

	6

	Земельный налог
	Освобождение от уплаты  налога на 50%
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 26.12.2019 г. № 21 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2007 № 19»
	граждане в возрасте 70 лет и старше
	Заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору
	Специалист Администрации

	Обеспечение социальной поддержки населения
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	 24.10.2007
(с изменен.)

	[bookmark: _GoBack]7

	Налог на имущество
	Снижение ставки по налогу 2% до0,8%
	Решение Совета депутатов муниципального образования – Михайловское сельское поселение от 21.08.2019 г. № 10 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов  Михайловского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 21.11.2018 № 22»

	Для объектов налогообложения, включенных в перечень в соответствии с п.7 ст.378.2НК РФ
	Специалист Администрации

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Реализация активной инвестиционной политики и мер по созданию благоприятной деловой среды

	21.112018
(с изменен.)

image1.wmf